Tumbo II, fol. 60 r. y v.

131

Sin fecha, P. (s. XII)

KARTULA DE MILIDE

Ego Enxemena Didaci facio uobis domno Egidio Sancte Marie mo-
nasterio Superaddi abbati priorique uestro domno Martino omni quoque
eiusdem loci conuentui, tam presenti quam futuro, annuncionem de illa
casa de Milidi quam dedit uobis uir meus Menendus Ruderiguiz. Hanc
autem annuncionem ideo uobis una cum filiis facio meis quaa accepi a
uobis duos boues et unam uacam et unum pannum pro uestimento in pre-
cium pro illa renda quam inde accipere solebam. Et quantum de isto
precio post mortem meam remanserit in uestram potestatem deueniat.
Si quis uero ausus fuerit uobis calumpniam super illam casam facere
siue extraneus siue propinquus fuerit quod non credo fieni talem uindic-
tam de illo, accipite qualis scripta in illa carta sonat quam uobis Menen-
dus Ruderiguiz uir meus fecit et post mortem suam apud uos relinquit.
Ego Enxemena Didaci una cum filiis meis in hac anuncione manus
nostras [sig.]. Qui presentes fuerunt: Iohannes ts., Pelagius ts., Pe-
trus ts., Martinus cf., Petrus cf., Nuno cf.

Tumbo II, fol. 60 v.
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132

A. 1140, Noviembre 9 P.

In Dei nomine. Ego Petrus Nunici una cum coniuge mea Maria Pe-
trici, uobis Menendo Roderici, cognomento Temporaneo, et uxori tue
Enxemene Didaci in domino salutem. Placuit nobis atque conuenit nullis
quoquegentis inperio nec suadentis articulo, set propria nobis accesit
uoluntas ut faceremus uobis kartulam uenditionis, sicut et facimus, de
nostra kasa que habemus in uilla de Militi cum Uermudo Moninci per
medium dum habuimus nos emta de Uermudo Petrici pro suo precio
impleto, et iacet illa casa secus caminum et de una parte casa Petri
Iohannis et de alia casa de Froila Ordonici atque Iohanne Odoarici, sub
aula Sancte Marie de Milite, damus uobis illam cum suo directo atque
concedimus, et accepimus a uobis precium una equa in solidos et VI,
unum bouem in solidos XX', una uaca in solidos XV et VIII modios de
cibaria. Fiunt sub uno modios Cm et que nobis bene complacuit, et de
precio apud uos nichil remansit indebito, ita ut de hodie die uel tempore
de iuri nostro abrasa et in uestro sit tradita atque confirmata, habeatis
uos firmiter et omnis posteritas uestra iuri quieto euo perhenni et secula
cuncta. Et si aliquis horno de nostra parte uel extranea contra hunc nos-
trum factum uel scriptum ad isrumpendum uenerit uel uenerimus quo-
modo pectet quisquis fuerit illud quod inquietauerit in duplo et a parte
regis solidos Cm.

Facta karta uenditionis era M a Ca LXXVIII a et quot V° idus nouem-
bris. Ego Petrus et uxor mea Marina et omni uox nostra uobis Menendo
et uxori tue Enxemene et omni uoci uestre in hanc scripturam quam
facere iussimus manus nostras [sig.]. Qui presentes fuerunt et sapi-
tores fuerunt: Odoarius archidiaconus cf., Rudericus Moninci cf.,
Odoarius Moninci cf., Froila Ordonici cf., Gudesteus Uermuiz cf., Nu-nus Pelagii cf., comes F rernandusl tenente Monteroso, Petrus Moninci
maiorinus Auuancorum, Archiepiscopus Beringel tenens casa Sancti Iaco-
bi, Adefonsus filius Reimundi atque regine Urrace totius Ispanie impe-
rator sedente cum regina Beringela, Episcopus Gaidus Lucense sedis.
Pelagius ts., Munius ts., Johannes ts., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fols. 60 v.-61 r.

153

133
A. 1185, Marzo 1 P.

KARTULA DE MILIDE

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Ego Fernandus Nuniz, filius
Nunonis Percussionis, filius scilicet Marina Didaz, filia de domna Cha-
mua et omnis uox mea, grato animo et spontanea uoluntate ob reme-
dium anime mee parentumque meorum, dono et offero Deo et Sancte
Marie ui rginis et uobis fratribus Superaddi et uoci uestre, omnem meam
hereditatem quantam habeo uel habere debeo in burgo de Milidi ex
parte iam dicte matris mee, ut libere habeatis et possideatis eam cum
suis pertinenciis omnibus et directuris quecumque ad ipsam hereditatem
pertinent, quam in domibus tam in cortinis seu in hereditatibus et in
aliis pertinenciis in perpetuum. Eodem modo similiter do uobis et in
perpetuum concedo omnem meam portionem et directuram quantam
habeo in Uilarino tam in hereditate laicali quam in ecclesiasticali. Qui
hoc irrumpere temptauerit, maledictionem Dei et mea incurrat et pariat
solidos CC et hoc scriptum permaneat semper firmum in robore.

Facto scripto die kalendas Marcii, sub era M a CCa XXa Ina. Regnante
rege domno Fernando in Legione, domno Petro Suariz in Compostella archi-
episcopo. Qui presentes fuerunt: Pelagius Furtadus de Uillarino ts. et cf.,
frater Rodericus ts., et cf., frater Martinus ts. et cf., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 61 r.

134

A. 1189, Agosto 6 P.

KARTULA DE M1LIDE

Sub Christi nomine, ego Peironela Lugildiz mulier de Munio Rude-
riquiz una cum filio nostro Ruderico Munis et omni uoci nostre, facimus
kartam uenditionis ad fratres Superaddi de casa mea propria quam ha-
bemus in burgo que uocatur Melide, loco predicto est sita inter domum

154

que fuit de Guesteo Ueremudi et hodie est de Iohanne Petri de Toerici,
et de alia parte domum de Martinus Cantara et fratrum suorum in directo
de domo Iohanne Petri, et habemus eam ex parte auios nostros Godesteo
Ueremudiz et Eilo Ueremudiz, et ego Peironela ganaui eam de uiro meo
Iohanne Goestez probter meas arras, damus uobis de ipsa casa medietate
integra cum suis aquis uertentibus et exitus et excessus cum omni uoce
sua pro CCC solidos Turonensis et debetis me dare censum annuatim ad
gens de Toeriz II solidos et que nobis et uobis satis complacuit, et de
precio nichil remansit indebitum, et hoc nostrum factum maneat semper
firmum.

Facta karta uenditionis et confirmationis in era Ma CCa XXa VIIa et
quot VIII idus augusti. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Arias ts., Pe-
lagius presbiter tenente ecclesia Sancte Marie cf., Fernandus presbiter cf.,
Dominico Reinaldiz cf., Martinus Moninz cf., Fernandus Pelagii cf., Vi-
uiam cf., Iohanne Ueremudi cf., Ruderico [co] cf., et in robore duos
arietes.

Tumbo II, fol. 61 r. y v.

135
A. 1164, Junio 22 P

DE MILIDE

Era Ma CCa Ha et quot X° kalendas iulii. Ego Didacus Hodoarii et
uxor mea Maria Ueremudi et omnis uox nostra uobis abbati domno Egi-
dio Sancte Marie Superaddi, omnibusque fratribus eiusdem loci, facimus
pactum et placitum in Ce's solidis roboratum super nostram portionem
de illa casa de Milide quam uobiscum habemus et damus eam uobis ut
faciatis illam insimul cum illa uestra de uestro opere, tali pacto ut in
tota nostra uita habeamus nostram directuram de renda que rendauerit,
et est cognita portio uestra scilicet XII , et de ipsa damus uobis
partem propter quod facitis eam de uestro opere et precio aliasque
partes quas modo nobis restant qualiscumque uestri prius mortuus
fuerit, suam partem relinquat superdicto monasterio, et alius ad suam
mortem similiter. Et uos conceditis nobis partem in societatem omnium
bonorum et orationum uestrarum tam presentium quam futurorum in
perpetuum. Amodo non habeamus licenciam uendendi, donandi uel in
pignore mittendi alicui semper uerbum uerum apud nos maneat incon-
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uulsum. Ego Didacus Hodoari et uxor mea Maria Ueremudi et omnis
uox nostra, hoc scriptum quod fieni iussimus proprio robore confirma-
mus. Qui presentes fuerunt: Hodoarius Capela ts., Arias Ueremudi ts.,
Hodoarius Roderiguis ts., Regnaldus ts., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 61 v.

136

A. 1185, Enero 13 P.

DE MILIDE

Sub Christi nomine. Ego Fernandus Nuniz et omnis uoci mee, facio
karta donationis de omne meam hereditatem quam habeo uel habere
debeo in uilla que uocitant Milidi, territorio Auiancis, et est pernominata
Barrio et Quintanas, quarta portione de Barrio, et de Quintana VIIIa,
ipsa quarta et octaua diuident eam in tercias: Chamua Iohannes et Pe-
trus Iohannes et Ruderico Johannes. De Chamua Johannes nati sunt
Marina Diaz et Petrus Diaz et Maria Odoariz et Johannes Odoariz. De
predicta hereditate dono atque concedo ad Sancta Maria de Superado
tota mea portione et de meas germanas quanta conuenit ad matre nostra
Marina Diaz, intus et foris, per ubi eam inuenire potueritis in omnes
partes, pro quod me fecistis dimittere homicidio de meo cognato Iohanne
petrario, et dedistis mihi Munio Louco et Pelagio Furtado et suas gentes
ad Beigo per capitulo de Superado. Et fratres fecerunt cantare CCCas
misas pro illo mortuo. Adicio uobis tota mea ratione tam ecclesiastica
siue in laicalia de Sancta Maria de Uilarino circa Superado cum omni
sua directura, ut de hodie die has predictas hereditates maneant iure
perpetuo aput Superado, et hoc meum factum maneat semper ratum.